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جهت مشاهده ریز مباحث، به صفحه فهرست مباحث هر فصل مراجعه بفرمایید.



شباهت 1

شباهت 3

تفاوت

جدول‌های 3 در 3جدول‌های 2 در 2

کندو

انعکاس مورب تصویر

دوران

شمارش تعداد مثلث

انعکاس حروف و ارقام در آینه

شمارش تعداد مستطیل شمارش تعداد مربع

 دنباله‌های تصویری 
)الگویابی(

موقعیت نقاط در ناحیه‌های
مشخص‌شده

جدول‌های 4 در 4 و خاص

انعکاس تصویر در آینه

انعکاس تصویر در آب

شمارش تعداد خط

رابطه‌ی جفت‌های متفاوت

رابطه‌ی جفت‌های متشابه 2
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رابطه‌ی جفت‌های متشابه 1
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)کامل کردن دنباله(
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2.	19

 4 	  3 	  2 	  1

3.	19 

 4 	  3 	  2 	  1

4.	19 

 4 	  3 	  2 	  1

5.	19 

 4 	  3 	  2 	  1

6.	19 

 4 	  3 	  2 	  1

7.	19 

 4 	  3 	  2 	  1

8.	19 

 4 	  3 	  2 	  1

به 18	.5 است  مثل   به   رابطه‌ی  

. ...............

 4 	  3 	  2 	  1

به 18	.6 است  مثل   به   رابطه‌ی  

. ...............

 4 	  3 	  2 	  1

مثل  است به ............... .18	.7  رابطه‌ی  به 

 4 	  3 	  2 	  1

 رابطه‌ی  به  مثل  است به ............... .18	.8

 4 	  3 	  2 	  1

داده  تصویر  به جفت  توجه  با  زیر  پرسش‌های  از  هر یک  در   •
شده، کدام گزینه جفت دوم را به درستی کامل می‌کند؟

9.	18 

 4 	  3 	  2 	  1

0.	19 

 4 	  3 	  2 	  1

1.	19 

 4 	  3 	  2 	  1
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3.	24 

 4 	  3 	  2 	  1

4.	24 

 4 	  3 	  2 	  1

5.	24 

 4 	  3 	  2 	  1

6.	24 

 4 	  3 	  2 	  1

9.	23 

4 	  3 	  2 	  1

0.	24 

 4 	  3 	  2 	  1

1.	24 

 4 	  3 	  2 	  1

2.	24 

 4 	  3 	  2 	  1
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کندو14  56	.0مبحث

 2 	  1

 4 	  3

1.	56 

 2 	  1

 4 	  3

2.	56 

 2 	  1

 4 	  3

3.	56 

 2 	  1

 4 	  3

4.	56 

 2 	  1

 4 	  3

5.	56 

 2 	  1

 4 	  3

6.	56 

 2 	  1

 4 	  3

کندوها شبکه‌هایی به صورت هفت، شش‌ضلعی هستند که درون 
آن‌ها شکل‌هایی با رابطه‌هایی خاص قرار می‌گیرند.

مثال: کدام‌یک از گزینه‌های زیر، شکل را تکمیل می‌کند؟

 2 	  1

 4 	  3

حل: گزینه »3« صحیح است.
در هر شش‌ضلعی یک یا دو دایره بدون رنگ و سیاه وجود دارد که  

یکی در میان با هم جایگزین می‌شوند.

پرسش‌های چهارگزینه‌ای 

• در هر یک از پرسش‌های این بخش، کدام گزینه شکل داده 
شده را تکمیل می‌کند؟

6.	55

 2 	  1

 4 	  3

7.	55 

 2 	  1

 4 	  3

8.	55 

 2 	  1

 4 	  3

9.	55 

 2 	  1

 4 	  3



بستن گسترده‌ی مکعب

ساختن شکل‌های دو بعدی 1

تاس

سوراخ کردن و 
برش کاغذ تا شده

گسترده‌ی مکعب

ساختن شکل‌های سه بعدی 

تقسیم و رنگ کردن مکعب

جهت‌یابی

مکعب‌های همسایه

زاویه دید

کشف شکل پنهان شده

بستن گسترده‌ی سه بعدی

ساختن شکل‌های دو بعدی 2

حذف و اضافه کردن تصویر

کامل کردن شکل‌های
سه بعدی

مکعب در زوایای مختلف

کاغذ و تا

چرخش شکل‌های سه بعدی

شمارش تعداد مکعب ها

85
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147
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149
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153

92

114

141

131

152
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9. 80

 2 	  1

 4 	  3

0. 81 

 2 	  1

 4 	  3

1. 81 

 2 	  1

 4 	  3

2. 81

 2 	  1

 4 	  3

3. 81

 2 	  1

 4 	  3

4. 81

 2 	  1

 4 	  3

5. 81 

 2 	  1

 4 	  3

6. 81

 2 	  1

 4 	  3

7. 81

 2 	  1

 4 	  3

8. 81 

 2 	  1

 4 	  3

9. 81 

 2 	  1

 4 	  3

0. 82 

 2 	  1

 4 	  3

1. 82 

 2 	  1

 4 	  3

2. 82 

 2 	  1

 4 	  3

3. 82 

 2 	  1

 4 	  3

4. 82 

 2 	  1

 4 	  3
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25. 13 

 4 	  3 	  2 	  1

26. 13 

 4 	  3 	  2 	  1

27. 13 

 4 	  3 	  2 	  1

28. 13 

 4 	  3 	  2 	  1

29. 13 

 4 	  3 	  2 	  1

30. 13 

 4 	  3 	  2 	  1

31. 13 

 4 	  3 	  2 	  1

18. 13 

 4 	  3 	  2 	  1

19. 13 

 4 	  3 	  2 	  1

20. 13 

 4 	  3 	  2 	  1

21. 13 

 4 	  3 	  2 	  1

22. 13 

 4 	  3 	  2 	  1

23. 13 

 4 	  3 	  2 	  1

24. 13 

 4 	  3 	  2 	  1



کسرها

درصد

عددهای اعشاری

میانگین

تقارن و دوران

مختصات

محیط و مساحت

نسبت و تناسب

زاویه

عددهای صحیح

تقریب

حجم

159

183

173

195

189

202

168

186

179

200

192

208
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 برای تهیه قُرمه‌سبزی، تره، جعفری، گشنیز و اسفناج را به 16 .15
نسبت 10 و 5 و 2 و 1 مخلوط می‌کنیم. اگر 25 کیلوگرم تره،
2 کیلوگرم  5/ 13 کیلوگرم جعفری، 5 کیلوگرم گشنیز و 
اسفناج داشته باشیم و بخواهیم بیشترین مقدار سبزی برای 

قُرمه‌سبزی آماده کنیم، از کدام ماده اضافه می‌آید؟
4 اسفناج 3 گشنیز	 2 جعفری	 1 تره	

3 از پول ناصر برابر است. اگر اختلاف 16 .16
4
2 پول فرشاد با 

5
 

پول آن‌ها 35000 تومان باشد، فرشاد چقدر پول دارد؟
60000 4 	65000 3 	75000 2 	40000 1

17. 16 2
5
 در یک موسسه آموزشی نسبت سهام شخص »الف« 

سهام شخص »ب« و نسبت سهام شخص »ب« به شخص
1 و نسبت سهام شخص »پ« به شخص »ت« برابر 

2
»پ« 

تومان  میلیون  موسسه 364  این  اگر سرمایه  می‌باشد.   3
4

باشد، ارزش سهام شخص »الف« چقدر است؟
2 60 میلیون 		 1 24 میلیون

4 160 میلیون 		 3 120 میلیون

سه 16 .18 به  را  طلا  شمش   100 تلویزیونی  مسابقه  یک  در 
سپس  می‌کنیم.  تقسیم   5 و   3 و   2 نسبت‌های  به  قسمت 
قسمت وسطی را به دو قسمت به نسبت های 1 به 2 تقسیم 

می‌کنیم. در کمترین قسمت چند شمش طلا وجود دارد؟
5 4 	10 3 	15 2 	20 1

به 16 .19 برکت  واکسن  نسبت  واکسیناسیون  مرکز  یک  در 
واکسن سینوفارم 2 به 5 بود. وقتی 120000 دوز واکسن 
سینوفارم تزریق شد، نسبت این دو نوع واکسن با هم مساوی 
شد. در ابتدا مجموعاً چند دوز واکسن در این مرکز وجود 

داشت؟
280000 4 	360000 3 	300000 2 	200000 1

20. 16 5 زنان  به  مردان  نسبت  کارمند  با 60  در یک شرکت 
به 7 است. در بین مردان نسبت افراد چپ دست به افراد 
راست دست 4 به 1 و در بین زنان نسبت افراد چپ دست 
این شرکت نسبت  به 4 است.در  افراد راست دست 3  به 

افراد راست دست به افراد چپ دست برابر است با:
5
7

 4 	4
9

 3 	4
7

 2 	3
9

 1

به 16 .21 پسر  هنرجویان  نسبت  موسیقی  آموزشگاه  یک  در   
4 است. اگر در این آموزشگاه تا کنون 93

5
3 به 

4
دختر 

هنرجو ثبت‌نام کرده باشند، چند هنرجوی دختر دیگر باید 
1 شود؟

3
1 به 

4
ثبت‌نام کنند تا نسبت پسرها به دخترها 

8 4 	10 3 	12 2 	14 1

پرسش‌های چهارگزینه‌ای 

4 است. اگر سن یکی از آن‌ها 16 .09
7
نسبت سن سارا به سوسن 

28 سال باشد، سن دیگری چقدر است؟ 
2 12 سال 		 1 49 سال

4 گزینه های 1 و 3  		 3 16 سال

نسبت زوایای مثلثی با اعداد 3 و 7 و 10 تناسب است. 16 .10
نوع این مثلث چیست؟

2 قائم‌الزاویه 1 متساوی‌الساقین	
4 قائم‌الزاویه متساوی الساقین 3 مثلثی با یک زاویه منفرجه	

فرزاد 16 .11 پول  نسبت  و   4 به   3 فرزاد  به  فرهاد  پول  نسبت 
به مهرداد 5 به 2 است. اگر مجموع پول آن‌ها 43 میلیون 

تومان باشد، فرهاد چقدر از مهرداد بیشتر دارد؟
2 8 میلیون تومان 1 7 میلیون تومان	

4 12 میلیون تومان 3 5 میلیون تومان	

برای برش زدن یک میله به 4 قسمت مساوی 1 ساعت 16 .12
زمان لازم است. برای بریدن همان میله به 7 قسمت مساوی 

چقدر زمان لازم است؟
2 2 ساعت 1 1 ساعت و 45 دقیقه	

4 2 ساعت و نیم 3 1 ساعت و نیم	

13. 16 6
5
0 و نسبت پول آتنا به آیدا  8/ نسبت پول آتنا به آوا 

است. اگر مجموع پول این سه نفر 74000 تومان باشد، آتنا 
چند تومان دارد؟ 

2 20000 تومان 1 24000 تومان	
4 16000 تومان 3 30000 تومان	

در 16 .14 ماه  شش  آرمان  اگر  که  داد  قول  او  به  آرمان  پدر 
مغازه‌اش کار کند، به او یک دستگاه  و بیست میلیون 
تومان بدهد. آرمان 2 در ماه در مغازه کار کرد و از پدرش 
یک دستگاه  و چهار میلیون تومان گرفت. قیمت  

چقدر بوده است؟
2 4000000 تومان 1 40000000 تومان	
4 3000000 تومان 3 30000000 تومان	

هر چقدر تعداد گربه‌ها بیشتر شود تعداد موش‌ها بیشتر )تناسب 
مستقیم( و تعداد دقیقه‌ها کمتر می‌شود )تناسب معکوس(

تعداد گربهدقیقه تعداد موش

3 33
66

(3 3 6 6 3 3� � � � � � �  ¾£Ã¤j)

راه دوم: تعداد موش‌ها و گربه‌ها به یک نسبت زیاد شده بنابراین 
زمان انجام شکار هر گربه ثابت می‌ماند یعنی همان 3 دقیقه )یکمی 

بهش فکر کنید(



الگویابی دنباله‌های عددی

پیرامیدهای عددی

 محاسبات بر روی پیتزاهای
 چند تیکه

مسائل مربوط به قطار

محاسبات بر  روی زنجیره‌ها

از هم جداهای مرتبط

الگوهایی با مرکز تأثیرگذار

سن افراد

چندمعادله و چند مجهول

محاسبات بر روی شکل‌های 
چندسطری و ستونی

قطعه‌ی گمشده‌ی پازل

 محاسبات عددی بر روی 
الگوهای بیرون به درون

ساعت

محاسبات بر روی دایره‌وارها

مسافت و زمان

قطعه‌های مرموز

چرخ‌دنده و تسمه

دوربین مداربسته

215

229

225

233

220

230

226

234

223

231

227

237

242

224

232

228

239

243
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66. 20 
4 2 	2 1

12 4 	6 3

67. 20 
50 2 	60 1
70 4 	40 3

68. 20 
19 2 	20 1
16 4 	17 3

69. 20 
80 2 	70 1

100 4 	90 3

70. 20 
12 2 	8 1
7 4 	14 3

71. 20 
7 2 	8 1
9 4 	6 3

72. 20 
6 2 	5 1
4 4 	9 3

73. 20 
6 2 	5 1
4 4 	9 3

74. 20 
125 2 	258 1
625 4 	250 3

75. 20 
8 2 	9 1
3 4 	6 3

پرسش‌های چهارگزینه‌ای 

• در هر یک از شکل‌های زیر به جای ؟ چه عددی باید قرار بگیرد؟

61. 20 
44 2 	55 1
22 4 	33 3

62. 20 
351 2 	333 1
826 4 	491 3

63. 20 
120 2 	19 1
220 4 	200 3

64. 20 
11 2 	1 1

1111 4 	111 3

65. 20 
14 2 	26 1
16 4 	15 3

سطر به سطر ارتباط میان خانه‌های جدول را پیدا می‌کنیم:
1 5 5 5 4 1 154 51� � � � � �»

2 4 8 4 1 3 241 83� � � � � �»

5 9 45 9 2 7 592 457� � � � � �»

3 4 12 4 3 1 343 121� � � � � �»

مثال: به جای ؟ چه عددی باید قرار گیرد؟
206 2 	96 1
77 4 	15 3

حل: گزینه »1« صحیح است.
اول و  ارقام  ارتباط ستونی میان خانه‌ها وجود دارد. حاصل جمع 
آخر در ابتدا و حاصلضرب دو رقم وسطی در انتهای ستون زیرین 

نوشته می‌شود.
4 1 5 9 2 18

4921
518

7 6 13 0 2 0
7026
130

� � � � �

� � � � �

»

»

� � � � � � �5 4 9 2 3 6 96» ?



رابطه‌ی میان کلمات

کامل کردن عبارت

ترتیب مراحل

نقش‌های دستوری

عبارتی هم مفهوم با واژه 3

ترتیب جمله‌ها

متن کوتاه و چند پرسش

هم نویسه

عبارتی هم مفهوم با واژه 1

کلمه‌سازی با بخش‌های 
پنهان

درک متن بلند

هم‌ خانواده

متضاد

ترتیب واژه‌ها در لغت‌نامه

آرایه‌های ادبی

مخفّف

مترادف

کلمه‌سازی

بهم ریختن واژه‌ها و اعداد

پسوند و پیشوند

ضرب‌المثل و مفاهیم کنایی

 کلمات پنهانی و 
حروف در هم ریخته

متن کوتاه و نتیجه‌گیری 
منطقی

کلمه‌های هم آوا

عبارتی هم مفهوم با واژه 2

جمله‌سازی

متن کوتاه و بهترین عنوان

املا

تفاوت در کلمات

بازی با مرتبه حروف

اسم‌های مفرد و جمع

247

254

260

264

272

285

295

304

252

258

262

269

275

288

301

305

249

255

261

268

273

287

300

304

253

259

262

271

283

293

302
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32. 23 ...................... رابطه‌ی »ناخدا« به »کشتی« مثل رابطه‌ی 
است به ...................... .

2 لاستیک - ماشین 1 ماشین - موتور	
4 هواپیما - خلبان 3 راننده - ماشین	

رابطه‌ی »سواد« به »مدرسه« مثل رابطه‌ی ...................... 23 .33
است به ...................... .

2 بیمار - بیمارستان 1 استاد - دانشگاه	
4 هنر - هنرستان 3 کتاب - کتابخانه	

34. 23 ...................... رابطه‌ی  مثل  »نخود«  به  »آش«  رابطه‌ی 
است به ...................... .

2 آرایشگر - قیچی 1 میخ - صندلی	
4 هواپیما - بال 3 سینی - چای	

2335.  ...................... رابطه‌ی  مثل  »قامت«  به  »سرو«  رابطه‌ی   
است به ...................... .

2 شهریور - ماه 		 1 کمان - ابرو
4 زبان - پرحرفی 		 3 گاو - اهلی

2336.  ...................... رابطه‌ی  مثل  »آتش«  به  »گرما«  رابطه‌ی   
است به ...................... .

2 کاغذ - دستگاه چاپ 		 1 آرد - آسیاب
4 آب‌سرد – یخچال 3 ویرانی - سیل	

2337.  ...................... رابطه‌ی  مثل  »مقتول«  به  »قتل«  رابطه‌ی   
است به ...................... .

2 بیماری - بیمار 1 پزشک - بیمار	
4 بیماری - پزشک 3 بیمار - بیماری	

38. 23 ...................... رابطه‌ی  مثل  »سم«  به  »موش«  رابطه‌ی 
است به ...................... .

2 خرس - عسل 		 1 طوفان - باد
4 بیماری - دارو 		 3 شب - روز

39. 23 ...................... رابطه‌ی  مثل  »باغبان«  به  »ساقه«  رابطه‌ی 
است به ...................... .

2 ریشه - باغ 		 1 برگ - گل
4 پشم - چوپان 3 گوساله - دامدار	

رابطه‌ی »پیراهن« به »دگمه« مثل رابطه‌ی ...................... 23 .40
است به ...................... .

2 ساعت - عقربه 1 شلوار - پارچه	
4 میز - چوب 3 شلوار - کمربند	

رابطه‌ی 23 .41 مثل  شرقی«  »آذربایجان  به  »تبریز«  رابطه‌ی 
...................... است به ...................... .

2 قم - کاشان 1 بابل - مازندران 	
4 یاسوج - کهگیلویه و بویراحمد 3 انزلی - گیلان	

روابط میان کلمات را می‌توانیم به موارد زیر تقسیم کنیم:

رابطه‌ی میان  بودن« مثل  رابطه‌ی »ترادُف« یعنی »هم‌معنی   -1
»برُنا« و »جوان«؛

2- رابطه‌ی »تضاد« یعنی »متضاد بودن« مثل رابطه‌ی »شب« و »روز«

رابطه‌ی  مثل  بودن«  نوع  یک  »از  یعنی  »تضمّن«  رابطه‌ی   -3
»گیلاس« و »میوه« چون »گیلاس« نوعی »میوه« است.

به »گل« چون  »برگ«  رابطه‌ی  مثل  به کل«  رابطه‌ی »جزء   -4
»برگ« جزئی از »گل« است.

5- رابطه‌ی »کل به جزء« مثل رابطه‌ی »دست« به »انگشت« چون 
»دست« یک کل است که»انگشت« جزئی از آن است.

6- رابطه‌ی »جزء به جزء« مثل رابطه‌ی »در« و »پنجره« زیرا هر 
دو، اجزای »خانه« هستند.

رابطه‌ی »ابرو« و »سر« چون جایگاه  رابطه‌ی »جایگاه« مثل   -7
»ابرو« در »سر« است.

8- رابطه‌ی »الزام« مثل رابطه‌ی »موجود زنده« و »تنفّس« چون 
»موجود زنده« بدون »تنفّس« وجود ندارد.

رابطه‌ی »طاووس« و »زیبایی« چون  رابطه‌ی »ویژگی« مثل   -9
»زیبایی« یک »ویژگی« از »طاووس« است.

10- رابطه‌ی »ابزار« مثل رابطه‌ی »ارّه« و »نجّار« چون »ارّه« ابزار 
کار »نجّار« است.

یا »مقلوب« مثل رابطه‌ی »زور« و »روز«  11- رابطه‌ی »وارون« 
چون وارون یا مقلوب کلمه‌ی»زور« می‌شود »روز«.

به 1234« و  رابطه‌ی »نوار  اعداد« مثل  و  رابطه‌ی »کلمات   -12
»روان به 4231« در این‌جا هر حرف معادل با یک رقم است.

13- رابطه‌ی »کلمات زنجیره‌ای با کلمه‌ای مخفی« مثل رابطه‌ی 
گندم به نان. چون گندم به آرد تبدیل می‌شود و آرد به نان. کلمه‌ی 

»آرد« واسطه میان گندم و نان است.

پرسش‌های چهارگزینه‌ای 

رابطه‌ی میان »درّنده« به »گرگ« مثل رابطه‌ی »قدیمی« 23 .29
است به ...................... .

4 حیوان 3 کره‌ی زمین	 2 کتاب	 1 عتیقه	

رابطه‌ی 23 .30 مثل  »جاری«  به  »راکد«  میان  رابطه‌ی 
...................... است به »رودخانه«.

4 ساکت 3 مرداب	 2 دریا	 1 اقیانوس	

»مریخ« به »کهکشان« مثل »ایران« است به .................. . .2331
4 اروپا 3 عراق	 2 آسیا	 1 تهران	

رابطه‌ی ميان کلمات 74مبحث



تساوی‌های منطقی

ماشین‌های پردازشگر

نسبت فامیلی و 
تعداد افراد خانواده

الزام

زنجیره‌های متناوب

مقایسه

کفایت داده‌ها

رمزگشایی کلامی

راست و دروغ‌های منطقی

علت و معلول

تقویم

سورهای منطقی

برو و برگرد

ترازو

نمودارها و واژه‌ها

رمزگشایی تصویری

رابطه‌ی تصاویر
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318

333

309
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321

335

310

330
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337

339

315

331

324

338



هوش و استعداد تحليلي

323

وه
 ش
منطقی



فصل

پاسخ دهید

                        

اگر عدد 469 را به عنوان ورودی به ماشین A وارد کنیم؛ 32 .69
خروجی چه عددی خواهد بود؟

69 4 	46 3 	1 2 	471 1

اگر عدد 38 را به عنوان ورودی به ماشین B وارد کنیم، 32 .70
خروجی چه عددی خواهد بود؟

40 4 	35 3 	3 2 	36 1

کدام 32 .71 آن  خروجی  باشد،   9 عدد   A ماشین  ورودی  اگر 
است؟

13 4 	12 3 	9 2 1 صفر	

وارد 32 .72 را  عددی  باشد، چه   239 ،A ماشین  ورودی  اگر 
ماشین B کنیم تا خروجی هر دو ماشین با هم برابر شود؟

	27 2 		 23 1
4 امکان‌پذیر نیست. 		 22 3

مختلف 32 .73 ورودی  چند  باشد،   43  ، B ماشین  ورودی  اگر 
می‌توانیم به ماشین A بدهیم تا خروجی‌های هر دو ماشین با 

هم برابر شوند؟
10 4 	9 3 	99 2 1 صفر	

 می‌دانیم خروجی یکی از ماشین‌ها )نمی‌دانیم ماشین A یا 32 .74
B( 68 است. ورودی کدام عدد نمی‌تواند باشد؟

66 4 	70 3 	683 2 	65 1

 با توجه به فرآیند زیر، خروجی نهایی چه عددی خواهد 32 .75
بود؟

1 4 	10 3 	12 2 	14 1

 با توجه به فرآیند زیر، خروجی چه عددی خواهد بود؟32 .76

8 4 	1 3 	132 2 	5 1

با توجه به فرآیند زیر، ورودی چه عددی می‌تواند باشد؟32 .77

30 4 	20 3 	2 2 	3 1

اگر خروجیِ حرفِ )ش( را دوباره وارد ماشین کنیم، چه 32 .61
حرفی خارج می‌شود؟

4 ص 3 ه	 2 ک	 1 ط	

خروجی 32 .62 کنیم،  ماشین  وارد  را  زیر  حروف  از  کدام‌یک 
متفاوتی با بقیه خواهد داشت؟

4 ط 3 غ	 2 ع	 1 ف	

وارد کنیم، خروجی 32 .63 به صورت »ضنز«  را  اگر سه حرف 
کدام گزینه است؟

4 طوس 3 مرگ	 2 طهر	 1 طهس	

• در جدول زیر پنج مرحله ابتدایی پردازش یک ماشین حروف 
روی یک زنجیرۀ ورودی از حروف داده شده است. با کشف نوع 

پردازش این ماشین، به سه سوال بعدی پاسخ دهید:

 در مرحله 6 ششمین حرف زنجیره از سمت راست کدام 32 .64
است؟

4 ت 3 ث	 2 ز	 1 پ	

کدام 32 .65 از سمت چپ  زنجیره  اولین حرف   ،6 مرحله  در   
است؟

4 ض 3 ز	 2 ج	 1 ز	

اگر زنجیره‌ی زیر را به عنوان ورودی به ماشین بدهیم، 32 .66
پس از پردازش در مرحله دوم، دومین حرف از سمت چپ 

کدام است؟

4 ذ 3 ه	 2 س	 1 پ	

اگر زنجیره‌ی زیر را به عنوان ورودی به ماشین بدهیم، 32 .67
سمت  از  حرف  دومین  دوم،  مرحله  در  پردازش  از  پس 

راست کدام است؟

4 ر 3 س	 2 م	 1 ن	

در زنجیرۀ ورودی سوال قبلی، در مرحله سوم حرف هفتم 32 .68
از سمت راست کدام است؟

4 ص 3 ش	 2 ز	 1 ر	

پردازش می‌کنند.  را  اعداد  زیر  به صورت   B و   A ماشین  • دو 
پس از کشف نوع پردازش هر کدام از آن‌ها به ده سوال بعدی 



الگویابی سرعتی

دقت در ماهیت رودرروها

جست‌وجو در متن

جدول حروف ابجد

تشخیص رودرروهای 
مشابه

الگوریتم‌های سرعتی

اجرای الگو

محاسبات سرعتی

رمزگشایی سرعتی

شمارش آیتم‌های درهم

تشخیص رودرروهای 
متفاوت

جست‌وجو در شکل

مقایسه و اجرای قاعده

343

345

351

357

362

344

349

355

360

347

353

358

363
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دژاوو
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 ش

رعتیس




فصل

76. 36 
	20 1

	24 2

	28 3

32 4

77. 36 
	12 1

	17 2

	15 3

18 4

78. 36 

9 4 	2 3 	4 2 1 صفر	

79. 36 

6 4 	3 3 	1 2 1 صفر	

80. 36

57 4 	67 3 	47 2 	37 1

81. 36

24 4 	22 3 	36 2 	26 1

• در کلاسی 30 دانش‌آموز وجود دارد که از شماره 1 تا شماره 
30 شماره‌گذاری شده‌اند. این دانش‌آموزان یک بازی با اعداد به 

صورت زیر انجام می‌دهند:
- دانش‌آموزان با شماره زوج هر عددی که می‌گیرند با شماره 

خودشان جمع می‌کنند. 
- دانش‌آموزان با شماره فرد هر عددی که می‌گیرند اختلاف آن 

عدد را از شماره خودشان بدست می آورند.  

• چهار روبات به صورت زیر طراحی شده‌اند: 
روبات شماره )1( عدد ورودی را با چهار جمع می‌کند. 
روبات شماره )2( از عدد ورودی 2 واحد کم می‌کند. 

و  می‌کند  جمع  یک  با  را  ورودی  عدد  ابتدا   )3( شماره  روبات 
سپس 3 برابر می‌کند. 

روبات شماره )4( ابتدا عدد ورودی را دو برابر می‌کند و سپس 
از آن یک واحد کم می‌کند.

 + 4 =.......  - 2 =.......

)  × 2 ( - 1 =.......)  + 1 ( × 3 =.......

• با توجه به ماشین‌های طراحی شده به 10 سوال بعدی پاسخ دهید.

72. 36 
	37 1

	39 2
	23 3

22 4

73. 36 
	13 1

	15 2
	12 3

11 4

74. 36 
	2 1

	4 2
	6 3

8 4

75. 36 
	11 1

	15 2
	9 3

7 4




